

Teatro Margarida Schivasappa

ITEM	PROPONENTE	PROPOSTA	Politica Inclusiva (LGBTQIA+ PCD)		NOTA	DATA
1.	ADAMOR LOBATO RIBEIRO	LEGADO DO MARAJOARA ADAMOR BANDO-LIM - 80 ANOS	-	PCD	100	17/08
2.	EDIRLEY MARUZO SILVA DA COSTA	FILHAS DA NOITE SUJA	LGBT-QIA+	-	100	18/08
3.	WALDETE BRITO SILVA DE FREITAS	ESPETÁCULO IXI	-	-	100	19/08
4.	PENELOPE LOPES DE LIMA	MANIFESTO PAUTA NEGRA	-	-	100	20/08
5.	JURANDIR MONTEIRO DOS SANTOS	NEGRA LUZ - POCKET SHOW NEGA RÔ E BANDA	-	-	97	21/08
6.	JEFFERSON LUIZ MONTEIRO CECIM	BOULEVARD & GARDENIAS	-	-	95	24/08
7.	SAMIA OLIVEIRA MORAES DE SOUZA	ERRATICA	-	-	95	25/08
8.	AMANDA HELLEN MELO FURTADO	STEAMY FROGS APRESENTA: BICHO SOLTRUBAL	-	-	94	26/08
9.	OLIVAR NASCIMENTO PAES BARRETO	CANÇÕES DE MARIA LIDIA	LGBT-QIA+		92	28/08
10.	RAIDOL TORRES SALDANHA NETO	MANDIGA - RAIDOL	LGBT-QIA+		90	31/08

Praça do Artista

ITEM	PROPONENTE	PROPOSTA	Politica Inclusiva (LGBTQIA+ PCD)		NOTA	DATA
1.	JOHNATAN RYDER BARATA	JOHNATAN RYDER - ENTRE LINHAS	-	PDC	85	04/08
2.	MATHEUS SOARES LIMA - HTA SOARES LIMA	A FLORESTA NA CIDADE	LGBT-QIA+	-	95	11/08
3.	GILENO MARCO FURTADO FOINQUINOS	SR. MAXIXE	-	-	100	18/08
4.	YURE LEE ALMEIDA MARTINS	O ESPETÁCULO DE UM HOMEM SÓ (CIRCO)	-	-	95	25/08
5.	TAYNARA CHRISTINNE CARVALHO GARCIA	ARTES NEGRAS EM MOVIMENTO - 2ª EDIÇÃO	-	-	94	31/08
6.	JAMILLY JESSICA BILBY BAIMA REIS	ESPETÁCULO MUSICAL PISADA CABÓÇA	-	-	90	01/09
7.	MERYAN LEÃO PEREIRA	I ENCONTRO REGIONAL DE CULTURA POPULAR "AGENTES CULTURAIS DEFENSORES DA AMAZÔNIA"	LGBT-QIA+	-	87	08/09
8.	JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA COSTA	ESPETÁCULO CIRANDA DE RISOS	-	-	80	15/09
9.	GERSON GUIMARÃES DA SILVA	SELVA MECÂNICA	-	-	71	25/09

Art. 2º. Os recursos apresentados ao Edital não tiveram provimento.

Art. 3º. Os candidatos listados no art. 1º devem comparecer no prazo de 10 (dez) dias úteis à sede da FCP (Av. Gentil Bittencourt nº 650), na sala da Diretoria de Interação Cultural, 4º andar, das 8h às 17h, munidos dos documentos necessários para habilitação e assinatura do contrato decorrente da premiação.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

HUMBERTO BOZI SPÍNDOLA

Presidente da Fundação Cultural do Pará, em Exercício

Protocolo: 832831



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
COTAÇÃO ELETRÔNICA 04/2022

PROCESSO 2022/607233

A Ordenadora de Despesas da SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO – SECOM, no uso de suas atribuições legais, regimentais e com fundamento no Decreto Nº 2.168 de 10 de março de 2010, o qual institui o Sistema de Cotação Eletrônica de Preços para aquisição de bens e contratação de serviços de pequeno valor, por dispensa de licitação, em razão do valor, previstas nos incisos I e II e Parágrafo Único do Art. 24 da Lei Federal Nº 8.666/93, Lei Federal nº 9.648, de 1998, e conforme parecer jurídico constante no Processo Administrativo nº 2022/607233, RESOLVE HOMOLOGAR a decisão do Coordenador PEDRO VITOR SILVA RODRIGUES, referente à Cotação Eletrônica nº 04/2022, que objetiva a aquisição de periféricos, componentes, peças e suprimentos de informática; com base nos elementos constantes no processo correspondente, a empresa:

LOTE ÚNICO

ITEM 01Conector RJ-45

Quantidade: 100unds.

Valor unitário: R\$ 2,20 (dois reais e vinte centavos)

Valor total: R\$ 220,00 (duzentos e vinte reais)

ITEM 02 –Fonte ATX: Fonte 300W.

Quantidade: 07unds.

Valor unitário: R\$ 390,00 (trezentos e noventa reais)

Valor total: R\$ 2.730,00 (dois mil setecentos e trinta reais)

ITEM 03 –Pendrive: 64 GB USB 3.0

Quantidade:02 unds.

Valor unitário: R\$ 140,00 (cento e quarenta reais)

Valor total: R\$ 280,00 (duzentos e oitenta reais)

ITEM 04 – Ferramenta punch down.

Quantidade:01und.

Valor unitário: R\$ 87,00 (oitenta e sete reais)

Valor total: R\$ 87,00 (oitenta e sete reais)

ITEM 05 – Adaptador PCI-Express 4xWireless: 300Mbps - 2 AntenasDestacáveis 2.4 – Padrão deconexão sem fio.

Quantidade:06unds.

Valor unitário: R\$ 314,00 (trezentos e catorze reais)

Valor total: R\$ 1.884,00 (um mil oitocentos e oitenta e quatro reais)

ITEM 06 – Adaptador PCI-Express 4xWireless: 1500Mbps - Dual Band2.4GHz e 5GHz.

Quantidade:06unds.

Valor unitário: R\$ 500,00 (quinhentos reais)

Valor total: R\$ 3.000,00 (três mil reais)

ITEM 07 –Hub USB C 3.0 Docking Station:10 em 1 para Gigabit Ethernet.

Quantidade:01 und.

Valor unitário: R\$ 300,00 (trezentos reais)

Valor total: R\$ 300,00 (trezentos reais)

ITEM 08 – Cabo adaptador: HDMI paraVGA.

Quantidade: 02und.

Valor unitário: R\$ 90,00 (noventa reais)

Valor total: R\$180,00 (cento e oitenta reais)

ITEM 09 –Cabo adaptador: VGA paraHDMI.

Quantidade:02und.

Valor unitário: R\$ 90,00 (noventa reais)

Valor total: R\$ 180,00 (cento e oitenta reais)

ITEM 10 – Adaptador de tomada: tipo B(padrão antigo) para o tipo N(novo).

Quantidade:05 und.

Valor unitário: R\$ 20,00 (vinte reais)

Valor total: R\$ 100,00 (cem reais)

ITEM 11 –Adaptador de tomada: tipo N(padrão novo) para o tipo B(antigo)

Quantidade: 05 und.

Valor unitário: R\$ 30,00 (trinta reais)

Valor total: R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

ITEM 12 –Ventilador De Espanador:Multifunções

Quantidade: 01und.

Valor unitário: R\$ 400,00 (quatrocentos reais)

Valor total: R\$ 400,00 (quatrocentos reais)

ITEM 13 – Bateria: lithium CR32 3V paraPC;

Quantidade: 15 und.

Valor unitário: R\$ 18,00 (dezoito reais)

Valor total: R\$ 270,00 (duzentos e setenta reais)

ITEM 14 – Memória RAM: 4GB 1600MHzDDR3 para PC.

Quantidade:02und.

Valor unitário: R\$ 220,00 (duzentos e vinte reais)

Valor total: R\$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais)

ITEM 15 – Memória RAM: 8GB DDR31600mhz para PC.

Quantidade:04und.

Valor unitário: R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)

Valor total: R\$ 1.000,00 (hum mil reais)

ITEM 16 –HD Externo: 1TB USB 3.0.

Quantidade:01und.

Valor unitário: R\$ 400,00 (quatrocentos reais)

Valor total: R\$ 400,00 (quatrocentos reais)

ITEM 17 – Multímetro digital: voltagem ACe DC.

Quantidade:01 und.

Valor unitário: R\$ 300,00 (trezentos reais)

Valor total: R\$ 300,00 (trezentos reais)

ITEM 18 – Limpa contato: produto paralimpeza instantânea ere restauração da continuidadeelétrica de circuitosdesemegizados, circuitosdesemegizados, 300ml/209g.

Quantidade: 02und.

Valor unitário: R\$ 53,00 (cinquenta e três reais)

Valor total: R\$ 106,00 (cento e seis reais)

ITEM 19 – Álcool Isopropílico: LimpezaEletrônica, Placas, Circuitos de1L.

Quantidade:01und.

Valor unitário: R\$ 66,00 (sessenta e seis reais)

Valor total: R\$ 66,00 (sessenta e seis reais)

ITEM 20 – Escova Anti-Estática: 175mm.

Quantidade:01und.

Valor unitário: R\$ 20,00 (vinte reais)

Valor total: R\$ 20,00 (vinte reais)

ITEM 21 –Suporte Para Ferro De Solda:Com Esponja Vegetal;

Quantidade: 01und.

Valor unitário: R\$ 46,00 (quarenta e seis reais)

Valor total: R\$ 46,00 (quarenta e seis reais)

ITEM 22 –Malha Dessoldadora: 2.0mm - 1,5m De Cobre;

Quantidade: 01und.

Valor unitário: R\$ 49,00 (quarenta e nove reais)

Valor total: R\$ 49,00 (quarenta e nove reais)